
A vWHWv 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
-/О 

0б~ утверждении состава научного коллектива по 
проекту «Корпоративная память универсантов: 
источники и механизм формирования» 

В целях выполнения проекта «Корпоративная память универсантов: источники и 
механизм формирования» (приказ от 26.09.2025 № 12246/1 «Об утверждении итогов 
конкурсного отбора на проведение фундаментальных междисциплинарных научно-
исследовательских работ») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для выполнения проекта «Корпоративная память универсантов: источники и 
механизм формирования» (далее - Проект) утвердить следующий состав научного 
коллектива: 

1.1. Ростовцев Евгений Анатольевич, профессор Кафедры истории России с 
древнейших времен до XX в. - руководитель научного коллектива; 

1.2. Члены научного коллектива: 
1.2.1. Тихонов Игорь Львович, профессор Кафедры археологии, исполнитель; 
1.2.2. Баринов Дмитрий Андреевич, доцент Кафедры истории для преподавания 

на естественных и гуманитарных факультетах, исполнитель; 
1.2.3. Крутько Ксения Игоревна, преподаватель СУНЦ «Академическая 

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ», исполнитель; 
1.2.4. Гольцов Никита Владимирович, гражданство РФ, аспирант 2 года 

обучения, осваивающий программу подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре по научной специальности «5.6.6. История науки и техники», 
исполнитель; 

1.2.5. Корнева Валерия Андреевна, гражданство РФ, аспирант 2 года обучения, 
осваивающий программу подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по научной специальности «5.6.1. Отечественная история», исполнитель; 

1.2.6. Галиев Радмир Фадисович, гражданство РФ, студент 1 курса, 
осваивающий основную образовательную программу магистратуры «История 
Российской цивилизации» по направлению подготовки 42.04.01 История (шифр 
программы ВМ.6071.2025), исполнитель. 

2. Считать научный коллектив, созданный в целях выполнения Проекта в 
доставе, указанном в пункте 1, приступившим к работе с даты издания Приказа. | 



3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Отдела внутренних научных заказов Управления научных исследований Басистую-
Прокопову Е. В. 

Основание: представление руководителя Проекта Ростовцева Е. А. от 15.10.2025 
№ 11/1-01-184 на имя проректора по научной работе Микушева С. В. 

И. о. проректора по научной работе / t [ Е. В. Лебедева 

12,1йг*Н 

mailto:org@spbu.ru

